PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

  bls

1

PORTARIA Nº SEARH-003/2022, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DESCLASSIFICA CANDIDATOS QUE

MENCIONA DO CONCURSO PÚBLICO
01/2019.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, JOSÉ

DOS SANTOS CARDOSO, no uso de suas atribuições legais e considerando a realiza-

ção do Concurso Público 01/2019, homologado por meio do Decreto Municipal nº

2.246, de 23 de janeiro de 2020, realizado pela COTEC para provimento de cargos

efetivos no âmbito do Município de Taiobeiras,

RESOLVE:

  Art. 1°. Desclassificar do Concurso Público 01/2019, os candidatos apro-

vados conforme abaixo descrito, uma vez que, apesar de ter sido convocado por

meio de Edital de Convocação para nomeação e posse, manifestou desinteresse

quanto à posse conforme abaixo discriminado.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE Nº SEARH-001/2022, DE 04/01/2022

 CPF CANDIDATO CARGO MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO

112.1xx.x Luiz Antonio Teixeira Neto Agente Fazendário

declarou desistência através da

apresentação de termo específico

datado de 06/01/2022

 Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará

em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência e publique-se.

  Prefeitura de Taiobeiras (MG), em 11 de janeiro de 2022.

    JOSÉ DOS SANTOS CARDOSO

Secretário da SEARH

Este texto não substitui o publicado na forma do art. 115 da Lei Orgânica Municipal no Quadro de Avisos da Prefeitura.

 Esta norma foi publicada no Quadro de

Avisos da Prefeitura Municipal de Taiobei-

ras no dia 11/01/2022, nos termos do Art.
115 da Lei Orgânica do Município.

      Taiobeiras, 11/01/2022.

BRUNA LOPES SENA
matrícula 5308

		2022-01-11T14:25:52-0300
	JOSE DOS SANTOS CARDOSO:02917655640